
Zámecké nám. 2/2, 790 01  Jeseník
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka
tel.: 584 440 217, e-mail: info@jesenik.charita.cz
www.jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv. Hedviky 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 136, 731 135 941
e-mail: dps.hedvika@jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv. Františka  
Lidická 89, 790 70 Javorník
tel.: 584 440 355, 731 140 096 
e-mail: dps.frantisek@jesenik.charita.cz 

Charitní dům sv. Anežky
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava   
tel.: 584 452 537, 605 597 342
e-mail: chd.anezka@jesenik.charita.cz

Odlehčovací služba sv. Zdislavy 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 136, 605 597 310
e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz

Denní stacionář Šimon 
Seifertova 1441/9, 790 01 Jeseník
tel.: 584 401 270, 604 350 906
e-mail: stacionar.simon@jesenik.charita.cz

Domácí zdravotní péče
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 731 729 436 
e-mail: dzp@jesenik.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 604 350 906
e-mail: pujcovna@jesenik.charita.cz

Vývařovna AVE
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 222, 604 360 778  
e-mail: vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz

Adresa:
Charitní pečovatelská služba 
Zámecké nám. 2/2, 790 01  Jeseník

Provozní doba:  
pondělí až pátek od 7:00 do 18:00
víkendy dle domluvy

Kontakty:
e-mail: chps@jesenik.charita.cz
vedoucí služby, sociální pracovnice: 
Mgr. Hana Netopilová, tel.: 731 077 737

pečovatelka – Vidnavsko: 
Kalyna Poláchová, tel.: 733 741 373
Hana Machů, tel.: 736 470 626

pečovatelka – Javornicko: 
Ana Maria Filo, tel.: 731 697 169
Pavla Macíková, tel.: 739 048 021

pečovatelka – Žulovsko: 
Žaneta Kargerová, tel.: 734 682 834

Charitní 
pečovatelská 

služba
Vidnava

Žulová

Jeseník

Javorník



Charitní pečovatelská 
služba 
pomáhá lidem, kteří z důvodu vyššího 
věku nebo nepříznivého zdravotního 
stavu nejsou schopni zvládat péči o sebe 
nebo svou domácnost, a tím jim umožňuje 
nadále žít ve svém přirozeném prostředí. 
Svou činnost provozuje na území 
mikroregionů Javornicko a Žulovsko.

Komu je služba určena?
Osobám se sníženou soběstačností 
z důvodu vyššího věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 
osoby.

Konkrétně to jsou: 
• senioři ve věku od 65 let
• dospělé osoby s chronickým 

onemocněním od 19 do 64 let
• dospělé osoby se zdravotním 

postižením od 19 do 64 let

Jaké služby nabízíme? 
• pomoc a podporu při podávání jídla a 

pití  
• pomoc při oblékání a svlékání 
• pomoc při samostatném pohybu 

ve vnitřním prostoru
• pomoc při přesunu na lůžko, vozík 

• pomoc při úkonech běžné osobní 
hygieny (koupel, ranní toaleta)

• pomoc při použití WC
• pomoc při základní péči o vlasy a nehty
• pomoc při přípravě jídla a pití  
• donášku obědu 
• běžný úklid a údržbu domácnosti 
• velký úklid (okna, sezónní úklidy, úklid 

společných prostor)
• běžné nákupy a pochůzky (vyřizování 

věcí na poště atd.) 
• velké nákupy (týdenní, ošacení, 

vybavení)
• praní a žehlení prádla, popř. drobné 

opravy 
• topení v kamnech včetně donášky  

a přípravy topiva
• doprovod k lékaři, na úřady
• odvoz nebo dovoz autem Charity 

Jeseník 

„S námi to doma zvládnete“


